

### خبر سزای

**تحقیق ۸۰ درصدی وعده‌های مجلس یازدهم**  
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در نشست شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی گفت: مجلس یازدهم به بیش از ۸۰ درصد از وعده‌هایی که به مردم داده بود، تا مراد سال جاری عمل کرده و مورد تقدیر رهبر معظم انقلاب نیز قرار گرفته است. / ایرنا

**حملات به غزه فوراً متوقف شود**  
حسین امیر عبداللّه‌یان، وزیر خارجه با بیان اینکه واشنگتن و اسرائیل به تبعات سخت بازگشت به جنگ فکر نکنند، در فضای مجازی نوشت: «وجود ناو جنگی تمام‌کننده نیست، وجود «اراده فلسطینی» تمام‌کننده است. تا دیر نشده حملات به غزه را فوراً متوقف کنید.» / مهر

**پیشبرد دیپلماسی دفاعی در بالاترین کیفیت**  
دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: یکی از مأموریت‌های این نیرو، دیپلماسی دفاعی و برقراری روابط بین‌المللی است. امروز این مأموریت با «نازواگری» و «تحریم‌ناپذیری» در بالاترین کیفیت و سطح در حال اجراست. / پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش

### تا انتخابات

**شکایت دبیرکل جبهه پایداری از داوری و حقیقت‌پور**  
دکتر صادق محصولی، دبیرکل جبهه پایداری با انتشار اطلاعیه‌ای ضمن تکیذ اظهارات عبدالرحمن داوری و منصور حقیقت‌پور درباره وی، از طرح شکایات علیه آنان در محاکم قضایی خبر داد. / ایسنا

**راهبردی محوری برای شورای ائتلاف**  
دبیر شورای عالی هماهنگی سران قوا در نشست تشکیلاتی اعضای کمیته‌ها و ارکان شورای ائتلاف نیروهای انقلاب، با بیان اینکه امروز پیشرفت کشور بدون هماهنگی و وحدت امکان‌پذیر نیست، گفت: باید برادری‌ها مانند اوایل انقلاب تقویت شود و شورای ائتلاف باید آن را احیا کند. محسن رضایی با اشاره به اینکه اخلاق‌مداری و برادری‌ها اندکی کم‌رنگ شده و باید تقویت شود، اضافه کرد: امیدواریم یک‌بار دیگر نیروهای انقلاب به‌صورت هماهنگ‌تر و فشرده‌تر کنار یکدیگر حضور داشته باشند. / ایرنا

**مرعشی، دبیرکل کارگزاران ماند**  
اعضای شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی برای یک دوره دیگر، حسین مرعشی را به‌عنوان دبیرکل این حزب انتخاب کردند. همچنین در نخستین جلسه شورای مرکزی جدید این حزب، محسن هاشمی به‌عنوان رئیس شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی انتخاب شد. / فارس

### بیشتر خبر

### خبرهای کوتاه از دنیای سیاست

- نخستین ناوشکن نیروی دریایی سپاه پاسداران با نام «شهید صیاد شیرازی» تا پایان سال جاری به یگان رزم این نیرو ملحق می‌شود.
- احمد وحیدی، وزیر کشور از تقدیم لایحه تشکیل استان «کرمان جنوبی» به مجلس در آینده نزدیک خبر داد.
- امیر کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش تأکید کرد که این نیرو در برابر هر نوع تهدیدی سلاح‌های مخصوص خود را در دست دارد.
- نخستین کنفرانس ملی «حکمرانی دانش‌منا؛ حکمرانی سرزمینی»، دوشنبه ۱۳ آذر با حضور محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در دانشگاه تهران برگزار می‌شود.
- محسن پیرهادی، عضو هیأت‌رئیس مجلس از آمادگی نمایندگان برای اصلاح قانون ساماندهی اتباع خارجی به قید فوریت خبر داد.
- پیتر استانو، سخنگوی کمیسیون اروپا در تداوم مواضع مداخله‌جویانه غرب در امور داخلی ایران، به اجرای حکم قاصص ۲ اغتشاشگر در ایران واکنش نشان داد.
- خبرگزاری «آسوشیتد پرسی» پیش‌بینی کرد، مجلس سنای آمریکا طرح جمهوریخواهان برای مسدود کردن دارایی‌های ایران را در نظر دارد.

### اقتدار پدافند هوایی ایران

پدافند هوایی گام‌های مؤثری در جهت خنثی‌سازی تهدیدهای دشمن برداشته است. امیر قادر رحیم‌زاده، فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم‌الانبیا (ع) در این باره تأکید کرد: سامانه‌های راداری و موشکی ایران منطبق با تکنولوژی‌های روز دنیا، در مدار عملیاتی قرار گرفته‌اند. / پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش

# «موازنه جدید» با مهندسی مقاومت

تقویت همگرایی اسلامی به دنبال آغاز جنگ غزه، تغییر ژئوپلیتیک غرب آسیا به نفع جریان مقاومت را تسریع کرده است

«خاورمیانه جدید» نچرخید، بلکه در شرایط کنونی همه تحولات نشان‌دهنده دست برتر محور مقاومت در شکل‌دهی به روندهای تازه در ایجاد موازنه جدید قدرت در منطقه است؛ بر همین اساس هم بود که شاهد بودیم به دنبال آغاز جنگ در غزه، فعالیت‌های هماهنگ گروه‌های مقاومت در نقاط مختلف منطقه

### گروه سیاسی

همانگونه که رهبر معظم انقلاب در روزهای اخیر در جمع بسیجیان کشور تشریح کردند، ژئوپلیتیک خاورمیانه نه تنها بر مدار خواست و برنام‌های محور غربی با سردمداری آمریکا برای اجرای بازی نقشه

### حضور جدی مقاومت در میدان جنگ

در خلال نبرد «طوفان الاقصی» برای نخستین بار شاهد یک عمل اشتراکی از محور مقاومت بودیم؛ موضوعی که در گذشته وجود نداشت. در سال ۲۰۰۶ حماس خود را وارد جنگ ۳۳ روزه نکرد یا برعکس حزب‌الله هم در جنگ‌های ۲۲ روزه و ۱۰ روزه وارد میدان نشد و البته در این مورد نه اعتراضی از حماس به گوش رسید و نه گله‌ای از مقاومت لبنان. در این جنگ اما شاهد بودیم حزب‌الله خود را وارد جنگی می‌کند که جنگ او نیست و این موضوع احتمال داشت به شکل جدی دامن لبنان را بگیرد. این

### یمنی‌ها به میدان آمدند

انصارالله و حضور جدی‌اش در جنگ نشان داد یمنی‌ها از یک‌سوزنه جدیدی به‌منظور شکل‌دهی به نظم نوین منطقه‌ای محسوب می‌شوند و از سوی دیگر مشکل تازه صهیونیست‌ها در منطقه خواهند بود که به راحتی نمی‌توان از سدشان گذشت. اسرائیلی‌ها از قبل حدس می‌زدند که احتمال درگیر شدن با یمنی‌ها وجود دارد و این فرض هم درست از آب درآمد. صهیونیست‌ها گفته بودند بر موشکی آنها تا «بندر ایلات» می‌رسد و دقیقاً یمن هم همین منطقه را بمباران کرد. پس از تصرف کشتی، حضور انصارالله خیلی مورد توجه قرار گرفت و یمنی‌هایی که با اتهام «گروه نیابتی ایران بودن»، مورد طعن قرار می‌گرفتند، امروزه مورد مدح اهل سنت عرب هستند.

### حمایت سوری‌های علوی از سنی‌های فلسطینی

«طوفان الاقصی» موجب شد برای سوریه و نیروی مقاومت در آن فرصتی به‌وجود آید تا نیروهای آمریکایی را در شرق فرات تحت فشار قرار دهند. اما موضوع جالب در این بین، این است که داعش که همواره ادعای اهل سنت و دفاع از آن را دارد، به‌جای حمله به متحدهای آمریکا رژیم صهیونیستی که سنی‌های فلسطینی را به شهادت می‌رساندند، اقداماتی نظیر حمله به نیروهای ارتش سوریه را انجام داد و هیچ کاری در این مدت به نفع فلسطینی‌ها از آنان سر نزد.



**در دسر مقاومت عراق برای آمریکایی‌ها**  
در طول جنگ غزه در عراق وضعیت بار دیگر گذشته در عراق وضعیت برای جبهه ضد استکباری مقاومت سخت شده و تحولات سیاسی و اجتماعی در این کشور دست و پا مقاومت را بسته بود. اما در این ایام بار دیگر مقاومت توانست فضای جو را عوض کند. مورد هدف قرار دادن پایگاه‌های آمریکایی توسط نیروی مقاومت عراق به حمایت از فلسطین نتیجه‌اش بازگردد دادن فضای کلی به نفع مقاومت بود.

### ۳ نشانه محوری تغییر موازنه قدرت در غرب آسیا

نفع جبهه وفاداران اسلام ناب محمدی (ص) است. در شرایط کنونی بررسی روندهای حاکم بر سپهر سیاسی منطقه، سندی گویا و حقیقتی انکارناپذیر درباره شکل‌گیری رویکردهای جدیدی است که رهبر معظم انقلاب اخیراً به آن اشاره کردند. یکی از مهم‌ترین دلایل در این زمینه، شکست‌های پیاپی دربره آمریکا در منطقه طی سال‌های اخیر است. آمریکایی‌ها که طی دهه‌های اخیر بر مبنای طرح «خاورمیانه جدید» در منطقه عمل می‌کردند، اکنون بیش از گذشته شاهد کوتاه‌شدن دست‌شان از تحولات غرب آسیا هستند و خروج فضا از دست‌شان

ابراهیم عزیزی  
نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست‌خارجی مجلس رهبر معظم انقلاب در سخنان اخیرشان به‌ویژه در جمع بسیجیان به «تغییر موازنه قدرت در منطقه به سود جریان مقاومت» اشاره کردند؛ موضوعی که از پس تحولات ماه‌ها و سال‌های اخیر، شاهد نشانه‌های متنوعی درباره تحقق آن هستیم و آنچه اکنون کارشناسان به آن اذعان می‌کنند، تسریع روند تغییر در موازنه منطقه‌ای، به

### انقلاب اسلامی و تغییر موازنه منطقه‌ای

جعفر قناباشی  
کارشناس مسائل غرب آسیا  
پس از وقوع انقلاب اسلامی و گسترش تفکرات این انقلاب در میان نخچیان غرب آسیا، شاهد تغییرات بنیادین در چنین قدرت منطقه بودیم. در موضوع فلسطین و تقابل با رژیم صهیونیستی نیز اوضاع به همین شکل بوده است؛ یعنی از حدود ۲۰ دهه پیش، رژیم صهیونیستی که همواره در همه جنگ‌ها برای سرکوب کشورهای اسلامی موفق عمل کرده است، اکنون با فرهنگی انقلابی و تقابل گرانه روبه‌رو شده است. در حقیقت با کنار گذاشتن ایدئولوژی‌های وارداتی در میان ملت‌های غرب آسیا و استفاده از آرمان‌ها و عقاید انقلاب اسلامی، رژیم صهیونیستی و حامیان آن، یعنی آمریکا و اروپا روزه روز ضعیف‌تر و از کار افتاده‌تر شده‌اند و از سوی دیگر حکومت‌های اسلامی منطقه نیز فعال شده‌اند. نبردهای اخیر در سوریه، لبنان و هم‌اکنون در فلسطین نیز همگی از دستاوردهای این نوع حرکات هستند؛ بنابراین غرب آسیا با تلاش‌های فراوان معماری چون جمهوری اسلامی، حرکتی مهم و اثرگذار برای موازنه قوا در خاورمیانه را آغاز و نقشه مهم دشمنان را در تشکیل خاورمیانه جدید خنثی کرد. از طرفی یکی از نقشه‌های مهم آمریکایی‌ها برای منطقه، ایجاد ارتش‌های وارداتی بود که در چند سال اخیر شاهد اخراج ارتش‌های غربی و آمریکایی نیز بوده‌ایم.



### سرآغاز محوری جدید در منطقه

سعدالله زارعی  
کارشناس مسائل غرب آسیا  
قبل از پیروزی انقلاب اسلامی، منطقه ما به شکل کامل تحت سیطره آمریکا قرار داشت و این تسلط آمریکایی‌ها توسط ایران هدایت می‌شد. به تعبیری ایران پایگاه اصلی آمریکا برای اداره منطقه به حساب می‌آمد. بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، این پایگاه و محور آمریکایی‌ها از بین رفت و انقلاب اسلامی به مرور زمان سعی کرد منطق و گفتمان اندیشه‌ای و فکری خود را توسعه دهد و در برابر جریان استکبار

### تحقیق ۱۰۰ وعده و دستور رئیس

طی «روز اخیر ۳ وعده و دستور رئیس‌جمهور محقق شده است. احسان صالحی، دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت، «تکمیل بیمارستان ۳۰۰ تختخوابی شهریار»، «لایروبی و جریان آب در خلیج گرگان» و «تکمیل متروی پرند» را ۳ دستور وعده رئیس‌جمهور دانست که طی روزهای اخیر محقق شده‌اند. / ایسنا

### رئیس‌جمهور ایران به دلیل دعوت از مقامات رژیم صهیونیستی در نشست تغییرات آب و هوایی سازمان ملل در امارات شرکت نکرد.

خانم صابری  
@saber\_i\_rani  
امیر قطر با رئیس رژیم صهیونیستی دیدار کرد. فشار افکار عمومی باهاشون کاری کرده که به هر دری می‌زنند که بتوانند اسراشونو آزاد کنند و از این منجلابی که توش افتادند در بیان!

### آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در یک نشست مطبوعاتی تأکید که ایالات متحده همچنان به تلاش‌های دیپلماتیک خود برای تمهید آتش‌بس موقت در نوار غزه ادامه می‌دهد.

غزال  
@Ya\_FatemeH\_113  
وزیر خارجه آمریکا برای چندمین بار پس از آغاز طوفان الاقصی، به تل‌آویو سفر کرد تا در خصوص آتش‌بس با صهیونیست‌ها گفت‌وگو کند. مثل اینکه آمریکایی‌ها به‌دوچرخ نگران ادامه جنگ هستند؛ اون‌ها خوب میدونن تداوم این جنگ هم به ناپودی رژیم صهیونیستی منجر میشه و هم به خروج فضا از بار خودشون از خاورمیانه!

### وزیر خارجه آمریکا برای چهارمین بار وارد تل‌آویو شد، یعنی تقریباً هر ۲ روز یکبار.

عبدالله گنجی  
@ab\_ganji  
وزیر خارجه آمریکا برای چهارمین بار وارد تل‌آویو شد، یعنی تقریباً هر ۲ روز یکبار. این بار هم استمرار آتش‌بس را خواسته و به محمود عباس گفته از تشکیل کشور مستقل فلسطین حمایت می‌کند. خطر نابودی اسرائیل را بلینکن جایی گفته و بعدش گفتمان دو دولت را پررنگ کردند. با مشاهده مرگ، تب را پذیرفتند.

### رژیم صهیونیستی با زیر پا گذاشتن آتش‌بس حملات و حشیانه خود به نوار غزه را آغاز کرد.

حامیم‌سا  
@Hamimsa76  
شخصاً فکر می‌کردم حملات رژیم بعد از آتش‌بس، به دلایل متعدد، در هدف قرار دادن غیرنظامیان و مناطق مسکونی مثل حملات گذشته نباشه و رژیم در گرفتن تلفات انسانی احتیاط بیشتری کنه! اما حدود ۴۰ شهید در چند ساعت اول حمله بهم ثابت کرد اسرائیل دیگه هیچ منطق نظامی و جنگی و امنیتی نداره.

### عکس نوشت



### رزمایش مشترک دریایی ایران و عمان

رزمایش مشترک دریایی امداد و نجات با حضور شناورهای رزمی و پروازی نیروهای دریایی ایران و عمان، در شمال اقیانوس هند و تنگه هرمز برگزار شد.  
عکس‌ها: پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش